
紹介による核医学検査の受け入れ中止について 

 

 

いつも当院の医療活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

このたび、当院の核医学 SPECT 機器の老朽化と職員の減少に伴い、令和 7 年    

8 月末日をもちまして、他医療機関からのご紹介による PET-CT 検査を除く核医学 

検査（詳細は下記参照）を中止させていただくこととなりました。 

皆様にはご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

引き続き、地域の皆様にとって安心できる医療をご提供できますよう努めて    

まいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

紹介受入が中止となる検査 

・骨シンチ  ・脳血流シンチ ・DAT スキャン 

・MIBG シンチ ・レノグラムシンチ ・心筋血流シンチ 

等 SPECT 検査 

 

以 上 

 

 

令和 7 年 8 月 8 日 

 

香川県厚生農業協同組合連合会 

滝宮総合病院 

病院長  井上秀幸 


